



Til Borgmester Jacob Hougaard

København d: 12. april 2006

Vedr. en forringet service til virksomheder og syge borgere i København

Den 7. april 2006 erfarer medarbejderne i Center for formidling af Job på Særlige Vilkår (JSV), at der er truffet beslutning om at centeret skal flytte fra lokalerne på Nørre Voldgade 15 ved Nørreport Station til Baldersgade 24 på Ydre Nørrebro. Det er på baggrund af denne beslutning, at vi som medarbejdergruppe henvender os direkte til dig, da vi mener der er store omkostninger forbundet med flytningen – både for virksomheder og borgere i Københavns Kommune.

JSV har til formål at servicere borgere i København med nedsat arbejdsevne. Det er mennesker som blandt andet lider af lungesygdomme, diskusprolapper, nedslidning, sclerose, gigt, kræft, hjerneskader mv. Rigtig mange er gangbesværede mens enkelte er deciderede kørestolsbrugere. JSV's nye placering i Baldersgade 24 er problematisk, fordi det vil blive vanskeligt for denne borgergruppe at få adgang til centeret. Der er en halv kilometer mellem adressen i Baldersgade og nærmeste busstopsted. Tilsvarende er der mere end én kilometer til Nørrebro station. Der er ikke andre muligheder for offentlig transport i området. Borgerne der har tilknytning til JSV kommer fra hele København. Og det er særligt fra bydele som Amager, Vanløse, Valby og Sydvest, at vi forudser transporten til Baldersgade vil blive en belastning, fordi der kræves mindst et skift med de offentlige transportmidler. *Vi forudser det vil volde problemer for den nævnte borgergruppe, at møde til vejledningssamtaler i JSV under disse transportmæssige betingelser.*

Vi forudser også at placeringen vil påvirke servicen til virksomhederne. Vi tilbyder nu i stort omfang at deltage i rundbordssamtaler på arbejdspladserne i forbindelse med arbejdsfastholdelse af syge borgere. Vi tilbyder desuden besøg hos virksomhederne i forbindelse med opsøgende arbejde og årlige lovpligtige opfølgninger på allerede etablerede stillinger. Ofte kan det være nødvendigt at rykke ud med kort varsel for at fastholde en medarbejder. Denne service bliver forringet af, at vi må forudse en væsentlig stigning i antallet af ugentlige transporttimer pr. konsulent. *Den direkte konsekvens heraf bliver mindre tid til det væsentlige arbejde: At hjælpe ledige i job og fastholde syge borgere i deres arbejde.*

Vi er orienteret om, at placeringen i Baldersgade er begrundet i ønsket om et øget og mere effektivt samarbejde mellem sygedagpengeafdelingen og JSV. Som arbejdsgangene er sammensat i JSV med meget udadgående arbejde, har vi imidlertid vanskeligt ved at se, hvordan vi skal blive i stand til at skabe bedre resultater, når den enkelte konsulent i gennemsnit skal bruge 2 til 4 timer yderligere på transport om ugen – eller i værste fald helt må droppe virksomhedsbesøg og opsøgende arbejde, fordi det bliver for tidskrævende.

Ønsket om et tættere samarbejde mellem JSV og sygedagpengeafdelingen kan løses på andre måder end ved en fysisk placering i samme lokaler. Eksempelvis kan visiteringen af borgere til JSV foregå på mellemliderniveau eller gennem en kontaktordning, hvor hver medarbejder har en fast kontaktperson i det andet center:

JSV har gode faciliteter i lokalerne på Nørre Voldgade 15, hvor der er adgang med bus, metro, S-tog og regionaltoget. Placeringen er optimal i forhold til, at borgere med nedsat funktionsevne kan komme ubesværet til centeret, uanset hvor de er bosat i København. Placeringen er også optimal i forhold til konsulenternes hyppige færden til virksomheder i København og omegn.

Vi erfarer at lokalerne på Nørre Voldgade fremover skal stå tomme. Med denne henvendelse vil vi meget gerne bede dig se på, hvorvidt der er mulighed for, at JSV forbliver i disse lokaler. Således vil man sikre JSV's fortsatte effektivitet i forhold til optimal virksomhedskontakt og bevare borgergruppens hyppige, lovpligtige og meget vigtige kontakt til centeret i forbindelse med afklaring, jobsøgning og arbejdsfastholdelse.

Vi ser frem til dit besøg og ikke mindst til din tilbagemelding på denne skrivelse.

Med venlig hilsen

Medarbejderne i JSV

Christian Arent, Marc Banner, Lis Bjerg, Karin Christiansen, Bente Czajkowski, Jan Ferner, Louise Flensborg, A. Ben Haddou, Mette Hagelskjær, Henning Hansen, Katalin-Maria Hari, Kristina Holm, Charlotte Høegh, Lotte Thye Jensen, Charlotte Lindquist, Helle Lund, Connie Mersebæk, Karin Jess Nielsen, Tine Nielsen, Kim Pecze, Lisbeth Ring Pedersen, Søren Pedersen, Nora Petersen, Jørgen Poulsen, Trine Aarre Rasmussen, Kristine Rost, Lise Sparrevohn, Anne Marie Staunø, Ursula Vasegaard.

Kopi sendt til:

Overborgmester Ritt Bjerregård
Borgerrepræsentationens medlemmer
Centerchef Karen Ellitsgaard
Administrationschef Morten Binder
HSU medlemmer
Søndagsavisen
Urban